С[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2025                                            г. Ачинск                                             006-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 01.06.2021 № 158-п

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Ачинского городского Совета депутатов от 19.11.2010 № 11-84р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 01.06.2021 № 158-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов, перечень которых установлен Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300», следующего содержания:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции «Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главного архитектора города Ачинска.»
1.4. Внести изменения в приложение к постановлению следующего содержания:

1.4.1. Наименование приложения к постановлению изложить в новой редакции «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».

1.4.2. Абзац 1 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящий Административный регламент (далее - Регламент) определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;

1.4.3. Абзац 1 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Заявление о выдаче разрешения на размещение объекта (далее - заявление) с прилагаемыми документами представляется в администрацию города Ачинска одним из следующих способов:»;
1.4.4. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Почтовый адрес администрации города Ачинска: 662150, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17.
Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска (далее - Руководитель управления архитектуры и градостроительства) - 8 этаж, 3 кабинет, контактный телефон: 6-13-67.

График приема Заявителей:

понедельник - пятница с 8:00 до 17:00;

обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.

Специалисты управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска (далее – специалисты Управления архитектуры и градостроительства) - 8 этаж, 5 кабинет, контактные телефоны: 6-13-60, 6-13-35.

График приема Заявителей специалистами Управления архитектуры и градостроительства:

понедельник, четверг 13:00 - 17:00;

среда, пятница 8:00 - 12:00;

вторник - выходной день;

суббота, воскресенье - выходной день.

Информация, связанная с осуществлением муниципальной услуги, также доступна на официальном сайте Главы города Ачинска, администрации города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «https://achinsk.gosuslugi.ru» (далее - Сайт).»

1.4.5. По тексту словосочетание «Главный архитектор», «Главный архитектор города» читать «Руководитель управления архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже.
1.4.6. Абзацы 1, 2, 3 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Для получения информации по вопросам предоставления Услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

- в устной форме (лично или по телефону) к Руководителю управления архитектуры и градостроительства, специалистам Управления архитектуры и градостроительства;

- в письменной форме или в форме электронного документа на имя первого заместителя Главы города Ачинска, Главы города Ачинска.»
1.4.7. Абзац 1 пункта 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование Услуги: Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;

1.4.8. Пункт 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Предоставление Услуги осуществляется администрацией города Ачинска (далее - администрация). Ответственным исполнителем муниципальной услуги является Управление архитектуры и градостроительства.»
1.4.9. Пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления Услуги составляет 30 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов.»
1.4.10. Абзац 5 подпункта 4 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«В случае если указанные в настоящем подпункте документы не представлены Заявителем по собственной инициативе, специалист Управления архитектуры и градостроительства запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с действующим законодательством.»
1.4.11. Абзацы 15, 16 пункта 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«На информационных стендах размещается следующая информация:

- режим работы Руководителя управления архитектуры и градостроительства, специалистов Управления архитектуры и градостроительства;»

1.4.12. Абзац 1 подпункта 2 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:

«2) Специалист Управления архитектуры и градостроительства:»
1.4.13. Абзац 4 подпункта 3, подпункт 4 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:

«В случае подачи заявления в электронной форме через Портал Заявителю в «Личный кабинет» направляется информация о факте принятия заявления.
4) Результатом исполнения административной процедуры является регистрация заявления в системе электронного документооборота Управления архитектуры и градостроительства с присвоением входящего номера в день его поступления.»

1.4.14. Подпункт 1 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:

«1) Основанием для начала административной процедуры является поступление от Руководителя управления архитектуры и градостроительства зарегистрированного заявления и прилагаемых к нему документов специалисту Управления архитектуры и градостроительства.»

1.4.15. В пункте 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» подпункты 2.5 и 2.6 считать соответственно подпунктами 3.5 и 3.6;
1.4.16. В подпунктах 2, 3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 пункта 3.3 и в подпунктах 1, 2, 4 пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» по тексту слова «специалист МКУ «УКС», читать «специалист Управления архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже.
1.4.17. Абзац 1 пункта 4.1 раздела 4 «Формы контроля за исполнением регламента» изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных Регламентом, осуществляется постоянно специалистом Управления архитектуры и градостроительства, а также путем проведения Руководителем управления архитектуры и градостроительства проверок соблюдения и исполнения специалистом Управления архитектуры и градостроительства положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов.»
1.4.18. В пункте 4.2. раздела 4 «Формы контроля за исполнением регламента» по тексту словосочетание «сотрудниками отдела архитектуры и градостроительства МКУ «УКС», читать «специалистами Управления архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже.
1.4.19. Абзац 2 пункта 4.2 раздела 4 «Формы контроля за исполнением регламента» изложить в следующей редакции:
«Проверки могут быть плановыми (осуществляться по итогам работы Управления архитектуры и градостроительства за полгода или год) и внеплановыми, в случае получения от государственных органов, органов местного самоуправления информации о предполагаемых или выявленных нарушениях нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Красноярского края и нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Ачинска.

Проверки также могут проводиться по обращению граждан и юридических лиц на нарушения законодательства, в том числе на качество предоставления муниципальной услуги.»

1.4.20. Подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в новой редакции:

«Требование у Заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Ачинска для предоставления муниципальной услуги;»

1.4.21. Абзац 2 пункта 5.3 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в новой редакции:

«Жалобы на решения и действия (бездействие) специалистов Управления архитектуры и градостроительства подаются в порядке подчиненности на имя Руководителя управления архитектуры и градостроительства. Жалобы на решения и действия (бездействие) Руководителя управления архитектуры и градостроительства подаются Первому заместителю Главе города Ачинска. Жалобы на решения и действия (бездействие) первого заместителя Главы города Ачинска подаются Главе города Ачинска. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.»

1.4.22. В абзаце 3 пункта 5.3 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» словосочетание «www.adm-achinsk.ru» читать «https://achinsk.gosuslugi.ru»;

2. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главного архитектора города Ачинска Е.О. Бусареву.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                              И.П. Титенков